ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.06.2014  № 43

О проекте закона Ярославской области

«О внесении изменений в статью 4

Закона Ярославской области

«Об отдельных вопросах розничной

продажи алкогольной продукции

в Ярославской области»

Комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе отклонить проект зако-

на Ярославской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Ярослав-

ской области «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной про-

дукции в Ярославской области», внесенный муниципалитетом города Яро-

славля.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

3. Предложить рабочей группе по вопросу совершенствования законо-

дательства Ярославской области в части размещения объектов организации

общественного питания, расположенных в жилых домах или пристроенных,

во встроенно-пристроенных к жилым домам помещениях, созданной реше-

нием комитета по экономической политике, инвестициям, промышленности

и предпринимательству от 04.02.2014 № 14, рассмотреть вопрос законода-

тельного регулирования по установлению ограничения круга субъектов

предпринимательской деятельности, которые могут осуществлять розничную

продажу алкогольной продукции (предприятия общественного питания).

4. Рекомендовать комитету Ярославской областной Думы по экономи-

ческой политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству

включить в состав указанной рабочей группы депутатов Ярославской об-

ластной Думы А.В. Воробьева, А.Н. Ершова, О.Н. Секачеву, А.Н. Тарасенко-

ва.

5. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной

Думы по экономической политике, инвестициям, промышленности и пред-

принимательству.

Председатель комитета                                                  А.Б. Окладников